標題　　　　　：公共民間単組の「2023秋闘」および「2024春闘」の交渉状況の調査について
発信番号　　　：自治労発2024第0244号
発信日付　　　：2024年3月7日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各県本部公共民間評議会担当者様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご健闘に敬意を表します。
　さて、公共民間単組の交渉状況について、2023年度に引き続き2024年度の調査においても、「
2023秋闘」、「2024春闘」の両方の取り組み状況を下記のとおり調査いたしますので、ご協力い
ただきますようお願いいたします。
 記
１．回答方法
各県本部の代表アドレスに、回答フォームのURLと二次元コードをメールします（各県本部ごとに
URLが異なります）。単組の方には、それらを利用して回答してもらってください。
２．設問について
サンプルとして福井県本部の調査票を添付しますので、参考にしてください。
各県本部の回答フォームは、加盟単組名の部分を除いて、設問内容はすべて同じです。「１．単
組名」のみ県本部の加盟単組に応じて選択できるようにしてあります。
調査は、「2023秋闘」および「2024春闘」の両方を対象としています。
３．「１．単組名」の留意点
新規加入・脱退をできるだけ反映しています。単組調査票の組合リストに漏れている場合は、「
その他」を選択し、次の「１-①」で単組名を入力してください。
設問　「１．単組名」の右上に★マークがついています。このマークがついている設問は回答し
ないと次に進めません。いづれかに回答していただきますようお願いします。
４．「17．設問以外の改善・改悪内容について」
　設問で回答していただいたこと以外の改善・改悪がありましたら、その内容を教えて下さい。
５．回答内容の閲覧について
各県本部ごとに、回答内容を随時、閲覧できるようにします。
閲覧ページについては、各県本部ごとに別途URLをお知らせします（各県本部代表メールアドレス
宛にメール）。
６．報告締め切り
　　2024年6月28日（金）
　　※2024年8月に開催する「第34回公共民間評議会総会」で報告します。締め切りにご協力をよ
ろしくお願いいたします。
７．問合せ先
　　本部総合組織局（03-3264-2593）比田井、ラム、槌田までお願いします。

添付ファイル　：
調査票サンプル＿2024年度公共サービス民間評議会春闘・秋闘調査(21福井) - Google フォーム.
pdf